
Proposta N°  546  del  O? 44 i 2'02_1_  

STRUTTURA PROPONENTE 

SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE 

L'istruttore 	 Il Responsabile del Procedimento 
	

Il Dirigente Responsabile 

Dott.ssa Chiara Caponetto 	 Dott ssa 

reLhC2. art3/43  

ana Bonanno 

Registrazione Contabile 

Budget Anno 	 Conto 	 Importo 	 Aut. 

Budget Anno  	Conto 	 Importo 	 Aut. 

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità 

Il Dirigente Responsabile 
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale 

(Dott. Giovanni Luca Roccella) 

REGIONE SICILIA 

Azienda Ospedaliera 
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione 

"GARIBALDI" 
Catania 

DELIBERAZIONE N. 13S3  del 	0 8 NOV. 2022  

Oggetto:- Assunzione diverso Personale a tempo indeterminato in qualità di Ausiliario, 

categoria A — Legge 68/1999. 

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania, 

il Direttore Generale, Dott. Fabrizio De Nicola, 

nominato con Decreto de/Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019 con l'assistenza 

del Segretario, dott. 	 ha adottato la seguente deliberazione 

Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi 



Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane 

Vista la deliberazione n. 1169 del 15/10/2021 con la quale si è proceduto a prendere atto 

del Decreto Assessoriale n. 992/2021 del 30 settembre 2021: adozione definitiva della 

dotazione organica e della programmazione triermale 2021-2023 dell'ARNAS Garibaldi; 

Vista la deliberazione n. 294 del 28/02/2022 avente ad oggetto: Aggiornamento del 

Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2022-2024 ai sensi del D.A. 2201/2019" che ha 

rideterminato la nuova dotazione organica dell'ARNAS Garibaldi; 

Che questa Azienda in adempimento a quanto disposto dalla L. 68/1999, in data 

26/01/2022, ha inoltrato al Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali il prospetto informativo 

in materia, ex art. 9, comma 6, L. 68/1999; 

Che, in particolare, nel suddetto prospetto è stata indicata la quota di riserva con qualifica 

di Ausiliario Ospedaliero, categoria A, per un totale di n. 18 unità disabili, da assumere a tempo 

indeterminato presso questa Azienda, a copertura dei posti vacanti nella dotazione organica 

aziendale; 

Che il Centro per l'Impiego di Catania, dopo aver comunicato con nota prot. n. 26024 del 

30/03/2022, l'impossibilità a individuare potenziali lavoratori iscritti nelle liste della Legge n. 

68/99 — relative alla propria circoscrizione - con la suddetta qualifica, con Determina del 

Dirigente del Servizio n. 00599 del 21/03/2022, trasmessa a questa ARNAS in data 30/03/2022 

( prot. n. 6204) ha emanato avviso pubblico ai sensi dell'art. 7 L. 68/1999 riservato ai soggetti 

appartenenti all'art. 1 della citata legge per l'avviamento di n. 17 ausiliari (pulitori locali); 

Che lo stesso Centro per l'Impiego, con nota prot. n. 69298 del 30/09/2022, ha trasmesso 

a questa Azienda l'elenco dei soggetti ammessi alla selezione di idoneità a seguito della 

"chiamata con avviso pubblico" ai sensi del predetto art. 7 della L. 68/1999; 



Che con deliberazione n. 1234 del 04/10/2022 ( a integrazione della deliberazione n. 101 

del 20/01/2022) è stata nominata la commissione incaricata di procedere all'effettuazione delle 

prove selettive per il personale di che trattasi; 

Che con nota prot. n. 18115 del 05/10/2022 questa Azienda ha proceduto a convocare le 

unità di personale dal n. 1 al n. 17 del sopra citato elenco, al fine di sostenere la relativa prova 

d'idoneità, in conformità a quanto disposto dall'art. 4, comma 3, del D.P.R. 246/1997; 

Visto il verbale redatto dalla predetta commissione in data 11/10/2022 dal quale risulta 

che sono risultati idonei alle mansioni proprie di Ausiliario (Pulitore Locale) categoria A, i 

seguenti candidati: 

1) Lampasona Cinzia, nata il 29/06/1969; 

2) Brischetti Salvatore, nato il 18/10/1960; 

3) Passalacqua Francesco, nato il 18/06/1979; 

4) Mattia Maria Cristina, nata il 21/03/1982; 

5) Buda  Filippo, nato il 12/12/1989; 

6) Ruggeri  Vittorio, nato il 23/12/1957; 

Che, a conclusione della relativa prova d'idoneità, questa Azienda ha comunicato al Centro 

per l'Impiego di Catania, l'esito della stessa; 

Che, con nota pervenuta a mezzo  pee  in data 31/10/2022 prot. n. 0077518, che si allega 

alla presente deliberazione, il Centro per l'Impiego, in ottemperanza a quanto disposto ex L. 

68/1999, D. Lgs 165/2001, D.P.R. 487/1994, D.P.R. 246/1997, ha avviato al lavoro le suddette 

unità, quale personale da assumere a tempo indeterminato al posto di Ausiliario,  cat.  A; 

Ritenuto pertanto, poter procedere ad individuare i sig.ri 

1) Lampasona Cinzia, nata il 29/06/1969; 

2) Brischetti Salvatore, nato il 18/10/1960; 

3) Passalacqua Francesco, nato il 18/06/1979; 

4) Mattia Maria Cristina, nata il 21/03/1982; 



5) Buda  Filippo, nato il 12/12/1989; 

6) Ruggeri  Vittorio, nato il 23/12/1957 

quale personale da assumere a tempo indeterminato presso questa Azienda ai sensi della 

L. 68/1999, con la qualifica di Ausiliario,  cat.  A; 

Ritenuto, altresì, che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del 

rapporto di lavoro dei predetti dovrà procedersi alla stipulazione di rispettivi contratti individuali 

di lavoro subordinato a tempo indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e 

contrattuali; 

Ritenuto dovere stabilire in detti contratti che il trattamento economico iniziale da 

corrispondere agli interessati è quello previsto dal vigente C.C.N.L. per il corrispondente profilo 

professionale; 

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla 

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 

190/2012 

Propone 

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e 

trascritte 

Disporre di: 

• Individuare i sig.ri Lampasona Cinzia, nata il 29/06/1969; Brischetti Salvatore, nato il 

18/10/1960; Passalacqua Francesco, nato 11 18/06/1979; Mania Maria Cristina, nata il 

21/03/1982;  Buda  Filippo, nato il 12/12/1989 e  Ruggeri  Vittorio, nato 11 23/12/1957 

quale personale da assumere a tempo indeterminato presso questa Azienda ai sensi 

dell'art. 3 L. 68/1999, con la qualifica di Ausiliario,  cat.  A; 

• Dispone che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di 

lavoro degli stessi, si procederà alla stipulazione di rispettivi contratti individuali di 



(Dott.ssa a'arna Bonanno) 

lavoro subordinato a tempo indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e 

contrattuali; 

• Corrispondere agli interessati, dalla data di assunzione, il trattamento economico iniziale 

previsto dal vigente C.C.N.L. corrispondente alla categoria; 

Allegati: Nota del Centro per l'Impiego di Catania 

Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane 

IL DIRETTORE GENERALE 

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la 

materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione; 

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura 

proponente e pertanto: 

• Individuare i sig.ri Lampasona Cinzia, nata il 29/06/1969; Brischetti Salvatore, nato il 

18/10/1960; Passalacqua Francesco, nato il 18/06/1979; Mattia Maria Cristina, nata il 

21/03/1982;  Buda  Filippo, nato il 12/12/1989 e  Ruggeri  Vittorio, nato il 23/12/1957 

quale personale da assumere a tempo indeterminato presso questa Azienda ai sensi 

dell'art. 3 L. 68/1999, con la qualifica di Ausiliario,  cat  A 



rale rettore Ge 

abrizio/De Ni la)  

Il Direttore Amministrativo 

(Dott. Giovanni nnino)  

Il 

(Dott. 

ore Sanitario 

riiammanco) 

• Disporre che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di 

lavoro degli stessi, si procederà alla stipulazione di rispettivi contratti individuali di 

lavoro subordinato a tempo indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e 

contrattuali. 

• Corrispondere agli interessati, dalla data di assunzione, il trattamento economico iniziale 

previsto dal vigente C.C.N.L. corrispondente alla categoria. 

• Munire la presente della clausola di immediata esecuzione al fine di procedere 

all'assunzione dei sopra indicati lavoratori. 

Il Segnflario 

Maria  An  o itLi Gai) 	ectP 



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno 

	 e ritirata il giorno 	  

L'addetto alla pubblicazione 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal 	 al 

	  - ai sensi dell'art. 65 L. R. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 LR. n. 30/93 - e 

contro la stessa non è stata prodotta opposizione. 

Catania  

Il Direttore Amministrativo 

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il 	 Prot.  n. 	  

Notificata al Collegio Sindacale il 	  Prot.  n. 	  

La presente deliberazione è esecutiva: 

U 

immediatamente 

perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione 

O a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità: 

a. nota di approvazione prot. n. 	  del 	  

b. per decorrenza del termine 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 



REPUBBLICA ITALIANA 

geigiette Siciliana 
ASSESSORATO REGIONALE DELLA FA-MIGLIA, 

DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 
DIPARTFASENTO REGIONALE DEL LAVORO, DELLIMPIEGO, 

DELL'ORIENTAMENTO, DEI SERVIZI E DELLE ATTIVITA/  FORA/R.-UVE 
SERVIZIO  IX  - Centro per l'Impiego di Catania 

Dirigente del Servizio Dott.ssa Nerina Pagali 

Sede amministrativa: Via Ntcola Coviello, 6 — 95128 CATANIA 
TeL 095. 71628111 - CY 8001200(1826 

—  pee:  epLot@rertinailregione.sicilittit 

Front Office: Via 'Vicoli', Giantrotta I - 95127 CATANIA 
Tel. 095 7222841  

e-mail:  scl2c00@regionesieilialt  

Prot N' 0077518  

    

Ca la, 31/ 2022  

 

         

   

ALLA IO  SICILIANA ARNAS "GARIBALDT 
direzionegaribaldi@vitgilio.i 

risorseumane®Dec_ao-garibalcricti  
es  Dott.ssa Gaetana Bonanna 

      

OGGETTO: legge 68199— ttasmissiorie Nulla Ocra di a mento moro N°66 Fidi-tori locali 

Facendo seguito alla nota prot, 76683 dei 27/10/2022 , con 	esente, per gli adernytimenlit di compiteuza, 
trasmettono i NULLA. OSTA di avviamento a lavoro .del sottoiencati lavoratori: 

1)LAMPASONA CINZIA, natn il 29/06/1969; 
2) BRISCHETTI SALVATORE, nato il 18/10/1960; 
3) PASSALACQUA FRANCESCO, nato il 18/06/1979; 
4) MATTIA MARIA CRISTINA, nata il 21/03/1982; 
5) BUDA FILIPPO, nato il 12/12/1989; 
6) RUGER1 VITTORIO, nato 11 23/12/1957. 

L'Operatore Amministrativo 
Dott.ssa.frfgfla Rosaria TOTT1Si 

K. OERISENTE;PEE SERVIZIO 

 

Diporti.raento Regiona del lavoro, dell'impiego, dell'arie 	o, 'servizi e de/le aWui'd.i formatiue 
Dirigente del Servizio - Dott.ssa Nertno Patate& 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

